
 

 

 

 

 
 

 

 

ÚŘAD PRO TECHNICKOU NORMALIZACI,  

METROLOGII A STÁTNÍ ZKUŠEBNICTVÍ 

UNMZ/00881/4000/2023 
 

Opravené vydání 

 

 

 

 

PROGRAM ROZVOJE ZKUŠEBNICTVÍ 

 

NA ROK 2023 

 
 

 

 

Vypracoval: Ing. Michal Novák 

 pověřený zastupováním ředitele odboru státního zkušebnictví 

  

 

 

 

Schválil: Mgr. Viktor Pokorný  

 předseda 

25. dubna 2023



 

 

2 

 

V Programu rozvoje zkušebnictví schváleného dne 12. 4. 2023 byly provedeny následující opravy: 

u úkolu č. 23/3.17/PVS došlo k opravě čísla úkolu a poskytovatele na číslo úkolu 23/3.17/EZU a poskytovatele EZÚ. Dále byly provedeny 

opravy několika drobných překlepů. 

 

 

 

Program rozvoje zkušebnictví (PRZ) na rok 2023 vychází z potřeb systému posuzování shody v regulované sféře, zejména pak 

z potřeb zabezpečení činnosti autorizovaných/notifikovaných osob, oznámených subjektů a uznaných nezávislých organizací, 

přičemž zohledňuje i potřeby zahraniční spolupráce. 

 

PRZ je rozčleněn do následujících částí: 

 

Část 1 Metodické zabezpečení jednotného postupu autorizovaných/notifikovaných osob, oznámených subjektů a uznaných 

nezávislých organizací při posuzování shody výrobků nebo personálu, podle platných nebo připravovaných právních 

předpisů 

 

Část 2 Zabezpečení koordinace jednotného postupu autorizovaných osob/notifikovaných osob, oznámených subjektů 

a uznaných nezávislých organizací 

 

Část 3  Mezinárodní spolupráce 

 

Část 4 Zdokonalování činnosti autorizovaných osob, oznámených subjektů a uznaných nezávislých organizací 

 

Část 5 Publikační a osvětová činnost 

 
 

 

 

 



 

 

Číslo úkolu 

 

 

Název úkolu 

 

 

Datum 

ukončení 

Náklady 

v tis. Kč 

za rok 

2023 

 

 

Poskyt. 

 

 

Garant ÚNMZ 

 

3 

 

Část 1. – Metodické zabezpečení jednotného postupu autorizovaných/notifikovaných osob, oznámených subjektů a uznaných nezávislých 

organizací při posuzování shody výrobků nebo personálu, podle platných nebo připravovaných právních předpisů 

 

 

 

Celkem 3 úkoly za 880 tis. Kč 

 

 

23/1.1/TZUS 

Revize technických návodů pro jednotný postup autorizovaných osob při posuzování 

shody stavebních výrobků uvedených v příloze č. 2 nařízení vlády č. 163/2002 Sb., kterým 

se stanoví technické požadavky na vybrané stavební výrobky, ve znění pozdějších 

předpisů 

 

2023-11-30 

 

450 TZUS M. Pernička 

23/1.2/PVS 

Zpracování technických návodů a metodických postupů pro posuzování shody zařízení 

pro odvod kouře a tepla (ZOKT) podle NV č. 163/2002 Sb., kterým se stanoví technické 

požadavky na vybrané stavební výrobky, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

2023-11-30 

 

100 PVS M. Pernička 

23/1.3/TUVN 
Metodické zabezpečení jednotného postupu autorizovaných osob při činnostech 

posuzování shody podle vyhlášky č. 358/2016 Sb. (vybraná zařízení) 

 

2023-11-30 

 

120 TUVN Z. Pistora 

23/1.4/IKATES 

Vytvoření metodiky pro zabezpečení jednotného postupu při zkoušení ohybové pevnosti 

extra tenkých, tepelně nebo chemicky upravených skel pro stavební účely 

 

2023-10-31 70 IKATES M. Pernička 

23/1.5/IKATES 

Vytvoření metodiky pro zabezpečení jednotného postupu při posuzování lehaných skel a 

lehaných tepelně upravených skel pro stavební účely 

 

2023-10-31 60 IKATES M. Pernička 

23/1.6/TZUS 

„Zpracování metodiky pro stanovení přetvárných vlastností ve smyku tepelněizolačních 

výrobků na bázi minerální vlny (MW) pro ETICS“ 

 

2023-11-30 

 
80 TZUS M. Pernička 



 

 

Číslo úkolu 

 

 

Název úkolu 

 

 

Datum 

ukončení 

Náklady 

v tis. Kč 

za rok 

2023 

 

 

Poskyt. 

 

 

Garant ÚNMZ 

 

4 

 

 

Část 2. – Zabezpečení koordinace jednotného postupu autorizovaných osob/notifikovaných osob, oznámených subjektů a uznaných 

nezávislých organizací 

 

23/2.1/SZU 

 

Spolupráce s ÚNMZ při koordinaci činností šesti AO podle NV č. 176/2008 Sb. (strojní 

zařízení) a zajišťování jednotnosti jejich výstupů, organizace minimálně dvou společných 

jednání. 

 

2023-11-30 

 

 

78 

 

SZU 

J 

. Futerová 

 

23/2.2/TUVS 

 

Spolupráce s ÚNMZ při koordinaci činností čtyř OS podle NV č. 122/2016 Sb. (výtahy) a 

zajišťování jednotnosti jejich výstupů, organizace minimálně dvou společných jednání 

 

2023-11-30 

 

72 TUVS 
J. Futerová 

 

23/2.3/TZUS 

 

Spolupráce s ÚNMZ při koordinaci činností 19 autorizovaných osob podle NV č. 

163/2002 Sb., ve znění pozdějších předpisů (neharmonizované stavební výrobky), 

zajišťování jednotnosti jejich postupů a organizace nejméně dvou společných jednání v 

roce 2023 

2023-10-31 117 TZUS V. Holušová 

23/2.4/TZUS 

 

Spolupráce s ÚNMZ při koordinaci činností 28 českých oznámených subjektů podle 

nařízení Evropského parlamentu a Rady č. 305/2011/EU (CPR), zajištění kontinuálního 

přenosu informací z evropské koordinace a organizace nejméně dvou společných jednání 

v roce 2023 

2023-10-31 144 TZUS V. Holušová 

23/2.5/SZU 

 

Spolupráce s ÚNMZ při koordinaci činností deseti oznámených subjektů (OS) a čtyř 

uznaných nezávislých organizací (UNO) podle nařízení vlády č. 219/2016 Sb. (tlaková 

zařízení) a šesti oznámených subjektů (OS) podle nařízení vlády č. 119/2016 Sb. 

(jednoduché tlakové nádoby) a zajišťování jednotnosti jejich výstupů, organizace 

minimálně dvou společných jednání v roce 2023 

 

 

2023-11-30 

 

120 SZU K. Kratochvílová 



 

 

Číslo úkolu 

 

 

Název úkolu 

 

 

Datum 

ukončení 

Náklady 

v tis. Kč 

za rok 

2023 

 

 

Poskyt. 

 

 

Garant ÚNMZ 

 

5 

 

23/2.6/SZU 

 

Spolupráce s ÚNMZ při koordinaci činností pěti AO podle NV č. 208/2011 Sb. 

(přepravitelná tlaková zařízení) a zajišťování jednotnosti jejich výstupů se zohledněním 

problematiky předpisů ADR a RlD, organizace minimálně dvou společných jednání v roce 

2023 

 

2023-11-30 

 

75 SZU K. Kratochvílová 

23/2.7/SZS 

 

Spolupráce s ÚNMZ při koordinaci činností čtyř AO podle NV č. 9/2002 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů (emise hluku), a zajišťování jednotnosti jejich výstupů, organizace 

minimálně dvou společných jednání v roce 2023 

 

2023-11-30 

 

72 SZS J. Kadlec 

23/2.8/ITC 

 

Spolupráce s ÚNMZ při koordinaci činností tří AO podle NV č. 86/2011 Sb. (hračky) a 

zajišťování jednotnosti jejich výstupů, organizace minimálně dvou společných jednání 

 

2023-11-30 

 

69 ITC M. Novák 

23/2.9/TUPO 

 

Spolupráce s ÚNMZ při koordinaci činností tří AO podle NV č. 173/1997 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů (vybrané výrobky), příloha č. 2, položka č. 1 – hasicí přístroje, č. 2 – 

hasiva, č. 3 – požární hadice, č. 4 – požární proudnice a armatury a č. 5 a) - požární žebříky, 

organizace minimálně jednoho společného jednání 

2023-10-31 39 TUPO M. Pernička 

23/2.10/TUVS 

 

Spolupráce s ÚNMZ při koordinaci činností čtyř AO podle NV č. 173/1997 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů, příloha č. 2 poř. č. 6 (prostředky lidové zábavy) a zajišťování 

jednotnosti jejich výstupů, organizace minimálně dvou společných jednání 

 

2023-11-30 

 

72 TUVS M. Pernička 

23/2.11/TUVN 

 

Spolupráce s ÚNMZ při koordinaci činností čtyř AO v oblasti vybraných zařízení podle 

vyhlášky SÚJB č. 358/2016 Sb. a zajišťování jednotnosti jejich výstupů, organizace 

minimálně dvou společných jednání 

 

2023-11-30 

 

72 TUVN Z. Pistora 

23/2.12/EZU 

 

Spolupráce s ÚNMZ při koordinaci činností pěti OS v sektoru EMC (elektromagnetická 

kompatibilita) podle NV č. 117/2016 Sb. a zajišťování jednotnosti jejich výstupů v roce 

2023 a organizace min. 2 společných jednání 

 

2024-01-31 75 EZU Z. Pistora 



 

 

Číslo úkolu 

 

 

Název úkolu 

 

 

Datum 

ukončení 

Náklady 

v tis. Kč 

za rok 

2023 

 

 

Poskyt. 

 

 

Garant ÚNMZ 

 

6 

 

23/2.13/VUBP 

 

 

Spolupráce s ÚNMZ při koordinaci činností šesti OS podle nařízení (EU) 2016/425 (OOP) 

a zajišťování jednotnosti jejich výstupů, organizace minimálně dvou společných jednání 

v roce 2023 

 

2023-11-30 

 

78 VUBP M. Vindyš 

 

Celkem 13 úkolů za 1 083 tis. Kč 

 

 

 

Část 3. – Mezinárodní spolupráce 

 

 

23/3.1/TUVS 

Zabezpečení trvalé spolupráce se skupinou oznámených subjektů pro směrnici 2014/33/EU 

výtahy a aktivní účast zástupců oznámeného subjektu na minimálně dvou jednáních této 

skupiny v roce 2023 

2023-11-30 70 TVUS J. Futerová 

23/3.2/SZU 

Zabezpečení trvalé spolupráce se skupinou notifikovaných osob pro směrnici 2006/42/ES 

- strojní zařízení a aktivní účast zástupců notifikované osoby na dvou jednáních této 

skupiny v roce 2023 

2023-11-30 70 SZU J. Futerová 

23/3.3/SZU 
Působení v rámci dvou vertikálních skupin (VG1 a VG3) pro strojní zařízení ustanovených 

v rámci skupiny NB – Machinery v roce 2023 
2023-11-30 60 SZU J. Futerová 

23/3.4/SZS 
Činnost v mezinárodním certifikačním systému OECD a přenášení informací z těchto 

zasedání na zainteresované subjekty v roce 2023 
2023-11-30 42 SZS J. Futerová 



 

 

Číslo úkolu 

 

 

Název úkolu 

 

 

Datum 

ukončení 

Náklady 

v tis. Kč 

za rok 

2023 

 

 

Poskyt. 

 

 

Garant ÚNMZ 

 

7 

 

23/3.5/SZU 

Zabezpečení trvalé spolupráce se skupinou TIC Council (sdružení zkušebních, inspekčních 

a certifikačních organizací), aktivní účast na jednáních odborných výborů (Committees) 

pro oblasti týkající se státem garantovaného zkušebnictví v roce 2022 a přenášení informací 

z těchto jednání na zainteresované subjekty v roce 2023 

2023-11-30 50 SZU J. Kadlec 

23/3.6/SZS 

Zabezpečení trvalé spolupráce se skupinou notifikovaných osob pro směrnici 2000/14/ES 

(emise hluku) a aktivní účast zástupců notifikované osoby na jednom jednání této skupiny 

v roce 2023 

2023-11-30 45 SZS  J. Kadlec 

23/3.7/PVS 

Působení v rámci Evropské skupiny organizací pro požární zkoušení (EGOLF), aktivní 

účast na zasedání a přenášení informací z těchto zasedání na zainteresované subjekty v roce 

2023 

2023-11-30 50 PVS M. Pernička 

23/3.8/SZU 

Působení v rámci pracovní skupiny oznámených subjektů (WG-GA) k nařízení EP a Rady  

2016/426 (EU) o spotřebičích plynných paliv, spolupráce s ÚNMZ a aktivní účast na 

jednom zasedání v roce 2023 

2023-11-30 45 SZU K. Kratochvílová 

23/3.9/SZU 

Zabezpečení trvalé spolupráce se skupinou oznámených subjektů (OS) a uznaných 

nezávislých organizací (UNO) pro směrnici EP a Rady 2014/68/EU (tlaková zařízení) a 

oznámených subjektů pro směrnici EP a Rady 2014/29/EU (jednoduché tlakové nádoby) a 

aktivní účast zástupců oznámeného subjektu na minimálně dvou jednáních této skupiny v 

roce 2023 

 

2024-02-28 

 

70 SZU K. Kratochvílová 

22/3.10/SZU 

Zabezpečení trvalé spolupráce se skupinou ECO BED-AC pro směrnici Rady 92/42/EHS 

(účinnost teplovodních kotlů) a pro rámcovou směrnici EP a Rady 2009/125/ES 

(Ekodesign) a aktivní účast na dvou jednáních v roce 2023 

2023-11-30 70 SZU K. Kratochvílová 

23/3.11/SZU 

Zabezpečení trvalé spolupráce se skupinou notifikovaných osob pro směrnici EP a Rady 

2010/35/EU (přepravitelná tlaková zařízení) a aktivní účast zástupců notifikované osoby 

na dvou jednáních této skupiny v roce 2023 

2024-02-28 70 SZU K. Kratochvílová 



 

 

Číslo úkolu 

 

 

Název úkolu 

 

 

Datum 

ukončení 

Náklady 

v tis. Kč 

za rok 

2023 

 

 

Poskyt. 

 

 

Garant ÚNMZ 

 

8 

 

23/3.12/SZU 

Zabezpečení trvalé spolupráce se skupinami NBGA CLOSED a NBGA OPEN 

notifikovaných osob a oznámených subjektů k nařízení EP a Rady (EU) 2016/426 

(spotřebiče plynných paliv) a aktivní účast zástupce notifikované osoby na dvou jednáních 

obou skupin v roce 2023 

2023-11-30 70 SZU K. Kratochvílová 

23/3.13/ITC 

Zabezpečení trvalé spolupráce se skupinou oznámených subjektů pro nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) 2017/745 (zdravotnické prostředky) a nařízení 2017/746 a 

směrnici 98/79/ES (diagnostické zdravotnické prostředky in vitro) a aktivní účast zástupců 

oznámeného subjektu na minimálně dvou jednáních této skupiny v roce 2023 

2023-11-30 90 ITC S. Lagronová 

23/3.14/VUZ 

Zabezpečení trvalé spolupráce se skupinou oznámených subjektů NB-Rail pro směrnici EP 

a Rady (EU) 2016/797 (interoperabilita železničního systému) a aktivní účast zástupců 

oznámeného subjektu na třech jednáních této skupiny v roce 2023 

2023-11-30 90 VUZ Z. Pistora 

23/3.15/TUVS 

Zabezpečení trvalé spolupráce se skupinou oznámených subjektů pro nařízení EP a Rady 

(EU) č. 2016/424 (lanové dráhy) a aktivní účast zástupců oznámeného subjektu na 

minimálně jednom jednání této skupiny v roce 2023 

2023-11-30 70 TUVS M. Vindyš 

23/3.16/ITC 

Zabezpečení trvalé spolupráce se skupinou notifikovaných osob pro směrnici 2009/48/EC 

(bezpečnost hraček) a aktivní účast zástupců notifikované osoby na dvou zasedáních této 

skupiny v roce 2023 

2023-11-30 70 ITC M. Novák 

23/3.17/EZU 

 

Účast na jednání sektorové skupiny SG 22 pro oznámené subjekty dle nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) č. 305/2011/EU (CPR) v roce 2023 

 

2023-12-15 30 EZU M. Pernička 

23/3.18/PVS 
Účast na jednání sektorových skupin SG 07 a SH 02 pro oznámené subjekty dle nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 305/2011/EU (CPR) v roce 2023 
2023-11-30 60 PVS M. Pernička 

23/3.19/VVUD 
Působení v rámci sektorové skupiny SG 20 Desky na bázi dřeva pro oznámené subjekty 

dle nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 305/2011/EU (CPR) v roce 2023 
2023-10-31 30 VVUD K. Kabátníková 



 

 

Číslo úkolu 

 

 

Název úkolu 

 

 

Datum 

ukončení 

Náklady 

v tis. Kč 

za rok 

2023 

 

 

Poskyt. 

 

 

Garant ÚNMZ 

 

9 

 

23/3.20/SZU 
Působení v rámci sektorové skupiny SG03 WG2 (spotřebiče pro vytápění - kapalná a tuhá 

paliva) oznámených subjektů v oblasti CPR a aktivní účast na jednáních v roce 2023 
2023-11-30 30 SZU M. Pernička 

23/3.21/CMI 

Zabezpečení trvalé spolupráce se skupinou oznámených subjektů (REDCA) pro směrnici 

2014/53/EU a aktivní účast zástupců oznámeného subjektu minimálně na dvou zasedáních 

této skupiny v roce 2023 

2023-12-10 70 CMI Z. Pistora 

23/3.22/EZU 

Zabezpečení trvalé spolupráce se skupinou oznámených subjektů v rámci EUANB 

(sdružení OS podle EMCD – směrnice 2014/30/EU) a aktivní účast minimálně na dvou 

zasedáních tohoto sdružení v roce 2023 

2024-01-31 70 EZU Z. Pistora 

23/3.23/ITC 
Působení v rámci vertikální skupiny VG1 (Ochrana hlavy) oznámených subjektů v oblasti 

OOP a aktivní účast na jednáních v roce 2023 
2023-10-31 30 ITC M. Vindyš 

23/3.24/VUBP 

Zabezpečení trvalé spolupráce s horizontální skupinou oznámených subjektů pro nařízení 

(EU) 2016/425 o OOP a aktivní účast zástupců oznámeného subjektu na dvou zasedáních 

této skupiny v roce 2023 

2023-11-15 70 VUBP M. Vindyš 

23/3.25/VUBP 
Působení v rámci vertikální skupiny VG2 (ochrana dýchacích orgánů) oznámených 

subjektů v oblasti OOP a aktivní účast na jednáních v roce 2023 2023-10-31 30 VUBP M. Vindyš 

23/3.26/ FTZU 

Působení v mezinárodním certifikačním systému IECEx pro zařízení do prostředí s 

nebezpečím výbuchu, aktivní účast na plenárním zasedání IECEx a přenášení informacíz 

těchto zasedání na zainteresované subjekty v roce 2023 

2023-11-30 50 FTZU J. Kadlec 

23/3.27/ FTZU 

Zabezpečení trvalé spolupráce se skupinou oznámených subjektů pro směrnici 2014/34/EU 

(směrnice ATEX) a aktivní účast zástupců oznámeného subjektu na jednom zasedání této 

skupiny v roce 2023 

2023-11-30 45 FTZU J. Kadlec 



 

 

Číslo úkolu 

 

 

Název úkolu 

 

 

Datum 

ukončení 

Náklady 

v tis. Kč 

za rok 

2023 

 

 

Poskyt. 

 

 

Garant ÚNMZ 

 

10 

 

23/3.28/ FTZU 
Působení v rámci výboru ATEX ke směrnici 2014/34/EU, spolupráce s ÚNMZ a aktivní 

účast na jednom zasedání pracovní skupiny v roce 2023 
2023-11-30 35 FTZU J. Kadlec 

23/3.29/ITC 
Působení v rámci vertikální skupiny VG9 (ochranné oděvy pro motocyklisty a sportovní 

chrániče) oznámených subjektů v oblasti OOP a aktivní účast na jednáních v roce 2023 
2023-10-31 30 ITC M. Vindyš 

23/3.30/ITC 
Působení v rámci vertikální skupiny VG10 (ochrana nohou a chodidel) oznámených 

subjektů v oblasti OOP a aktivní účast na jednáních v roce 2023 
2023-10-31 30 ITC M. Vindyš 

23/3.31/ITC 
Působení v rámci vertikální skupiny VG3 (ochrana očí a obličeje) oznámených subjektů 

v oblasti OOP a aktivní účast na jednáníchv roce 2023 
2023-10-31 30 ITC M. Vindyš 

23/3.32/CSL 

Zabezpečení trvalé spolupráce se skupinou oznámených subjektů (Recreational Craft 

Sectoral Group-RSG) pro směrnici 2013/53/ES (rekreační plavidla a vodní skútry) a 

aktivní účast zástupce oznámeného subjektu na dvou zasedáních pracovních skupin a dvou 

zasedáních výboru této skupiny v roce 2023 

2023-11-30 130 CSL M. Vindyš 

23/3.33/VVUU 
Působení v rámci vertikální skupiny VG11 (ochrana proti pádu z výšky) oznámených 

subjektů v oblasti OOP a aktivní účast na jednáních v roce 2023 
2023-11-30 25 VVUU M. Vindyš 

23/3.34/VVUU 

Zabezpečení trvalé spolupráce se skupinou oznámených subjektů pro směrnici 2014/28/EU 

– výbušniny pro civilní použití a aktivní účast zástupců OS 1019 na jednom zasedání této 

skupiny v roce 2023 

2023-10-31 45 VVUU J. Kadlec 

23/3.35/TZU 
Působení v rámci vertikální skupiny VG5 (ochranné oděvy, ochrana rukou a paží) 

oznámených subjektů v oblasti OOP a aktivní účast na jednáních v roce 2023 
2023-10-31 50 TZU M. Vindyš 

23/3.36/VTU 
Působení v rámci vertikální skupiny VG8 (záchranné vesty) oznámených subjektů v oblasti 

OOP a aktivní účast na jednáních v roce 2023 
2023-11-30 30 VTU M. Vindyš 



 

 

Číslo úkolu 

 

 

Název úkolu 

 

 

Datum 

ukončení 

Náklady 

v tis. Kč 

za rok 

2023 

 

 

Poskyt. 

 

 

Garant ÚNMZ 

 

11 

 

23/3.37/VTU 

Zabezpečení trvalé spolupráce se skupinou oznámených subjektů pro směrnici 2014/90/EU 

(lodní výstroj) a aktivní účast zástupců oznámeného subjektu na dvou zasedáních této 

skupiny v roce 2023 

2023-11-30 70 VTU M. Vindyš 

23/3.38/PVS 

Působení v poradní skupině EK pro stavebnictví, podskupině „Požár“ - SubAG Fire,(AGF) 

a platformě pro výměnu zkušeností z požárů (Fire Information Exchange Platform - FIEP) 

v roce 2023 

2023-11-30 60 PVS V. Holušová 

23/3.39/TZU 

Účast na jednání sektorové skupiny SG 11 „Membrány a geotextilie“ pro oznámené 

subjekty dle nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 305/2011/EU (CPR) v roce 

2023 

2023-10-31 30 TZU M. Pernička 

23/3.40/ITC 

Účast na jednání sektorové skupiny SG 06 pro oznámené subjekty dle nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) č. 305/2011/EU (CPR) v roce 2023 

 

2023-11-30 30 ITC V. Holušová 

23/3.41/TZUS 

Zabezpečení trvalé spolupráce se skupinou oznámených subjektů pro nařízení EP a Rady 

(EU) č. 305/2011/EU – stavební výrobky a aktivní účast zástupce oznámených subjektů na 

minimálně dvou zasedáních této skupiny v roce 2023 a účast OS 1020 na jednáních 

vertikálních sektorových skupin (skupiny oznámených subjektů) pro nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) č. 305/2011/EU (CPR) v roce 2023 

 

2023-11-30 150 TZUS V. Holušová 

 

 

Celkem 41 úkol za 2 292 tis. Kč 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Číslo úkolu 

 

 

Název úkolu 

 

 

Datum 

ukončení 

Náklady 

v tis. Kč 

za rok 

2023 

 

 

Poskyt. 

 

 

Garant ÚNMZ 

 

12 

 

Část 4. – Zdokonalování činnosti autorizovaných osob, oznámených subjektů a uznaných nezávislých organizací 

 

23/4.1/VVUU 
Udržování, aktualizace a zveřejňování databáze ES/EU certifikátů přezkoušení typu – 

výbušniny pro civilní použití (směrnice 2014/28/EU a směrnice 93/15/EHS) 
2023-10-31 30 VVUU M. Vindyš 

 

Celkem 1 úkol za 30 tis. Kč 

 

 

 

 

Část 5. – Publikační a osvětová činnost 
 

23/5.1/ITC 

Zajištění pravidelné měsíční aktualizace kapitoly I, II a III české a anglické verze 

Informačního portálu ÚNMZ pro stavební výrobky včetně aktualizace databáze 

harmonizovaných norem a databáze evropských dokumentů pro posuzování k nařízení 

Evropského parlamentu a Rady č. 305/2011 (CPR) 

2023-10-31 285 ITC V. Holušová 

23/5.2/ITC 

 

Interaktivní databáze legislativních předpisů ČR pro nebezpečné látky ve stavebních 

výrobcích 
2023-10-31 120 ITC V. Holušová 

23/5.3/AAAO 

Zpracování publikace „Uvádění výrobků na vnitřní trh Evropského hospodářského 

prostoru. Postupy hospodářských subjektů. Služby zkušebních, inspekčních a 

certifikačních organizací České republiky – členského státu EU – pro hospodářské 

subjekty. Verze 2023“. 

2023-11-15 100 AAAO M. Vindyš 

 
Celkem 3 úkoly za 505 tis. Kč  

 



 

 

Číslo úkolu 

 

 

Název úkolu 

 

 

Datum 

ukončení 

Náklady 

v tis. Kč 

za rok 

2023 

 

 

Poskyt. 

 

 

Garant ÚNMZ 

 

13 

 

 

Přehled nákladů na jednotlivé části PRZ 
 

 

Část 1 

Metodické zabezpečení jednotného postupu autorizovaných /notifikovaných osob, oznámených subjektů a uznaných 

nezávislých organizací při posuzování shody výrobků nebo personálu, podle platných nebo připravovaných právních 

předpisů (6 úkolů) 

880 tis. Kč 

Část 2 

Zabezpečení koordinace jednotného postupu autorizovaných osob/notifikovaných osob, oznámených subjektů a 

uznaných 

nezávislých organizací (13 úkolů) 

1 083 tis. Kč  

Část 3 Mezinárodní spolupráce (41 úkol) 2 292 tis. Kč 

Část 4 Zdokonalování činnosti autorizovaných osob, oznámených subjektů a uznaných nezávislých organizací (1 úkol) 30 tis. Kč 

Část 5 Publikační a osvětová činnost (3 úkoly) 505 tis. Kč 

Celkem 64 úkolů 4 790 tis. Kč 

 

 

 

 



 

 

Číslo úkolu 

 

 

Název úkolu 

 

 

Datum 

ukončení 

Náklady 

v tis. Kč 

za rok 

2023 

 

 

Poskyt. 

 

 

Garant ÚNMZ 

 

14 

 

 

Rezerva – roce 2023 

 

Část 3. – Mezinárodní spolupráce 

 

 

 

Působení v rámci Stálého výboru ke směrnici 2014/33/EU pro výtahy, spolupráce s ÚNMZ a 

aktivní účast zástupců notifikované osoby na dvou zasedáních v roce 2023. 
2023-11-30 60 TUVS J. Futerová 

 

Zabezpečení trvalé spolupráce s pracovní skupinou pro materiály WPM (Working Party 

Materials group) ke směrnici EP a Rady 2014/68/EU (tlaková zařízení) v roce 2023 

 
2023-11-30 30 TUVN K. Kratochvílová 

 
Celkem 2 úkoly za 90 tis. Kč  

 

 

 

 


		2023-04-25T10:32:09+0200
	Ing. Michal Novák


		2023-04-25T14:19:36+0200
	Viktor Pokorný




